
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121700115

115

Nº 242, terça-feira, 17 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

DELEGACIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2024 - UASG 170312

Número do Contrato: 13/2023.
Nº Processo: 10752.720006/2023-52.
Contratante: DELEGACIA ESPEC.RFB DE ADMIN. TRIBUTARIA/SP. Contratado:
09.274.298/0001-00 - LINKDATA LTDA. Objeto: Sub-rogação do contrato srrf08 nº 13/2023
da derat (ug 170312) para a srrf08 (ug 170133). Vigência: 29/08/2023 a 28/08/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 658.369,55. Data de Assinatura: 16/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 9ª
REGIÃO FISCAL

DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O CHEFE DA DIVISÃO DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA DA 9ª REGIÃO FISCAL DA
RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso de suas atribuições e em vista do que consta nos
autos do processo nº 10905.720146/2023-30, resolve:

Notificar, com fundamento nos artigos 26, §4º e 28 da Lei nº 9.784 de 1.999,
D P DA SILVA - CENTRAL CANEDO VARIEDADES, CNPJ nº 43.118.544/0001-65, a apresentar,
se querendo, e no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação desta, defesa
prévia no processo nº 10905.720146/2023-30 instaurados para apuração de sua
responsabilidade contratual por suposta irregularidade praticada em leilão que teve por
objeto a venda de mercadorias apreendidas ou abandonadas, sujeitando-a, desta forma, às
sanções administrativas previstas na Lei nº 8.666/93 e no Edital nº 0900100/000002/2023
da Comissão Regional de Licitação. A defesa prévia deverá ser encaminhada à Divisão de
Programação e Logística da 9ª Região Fiscal da Receita Federal do Brasil, situada na R.
Marechal Deodoro, 555 - 10º andar 80020-911 Centro Curitiba/PR.

Curitiba, 12 de dezembro de 2024.
EDSON ANDRE COELHO LEVINSKI

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
10ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 3/2017 - UASG 170177

Nº Processo: 11075..720.9/84/2-01. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB
NA 10A RF. Contratado: 92.802.784/0001-90 - COMPANHIA RIOGRANDENSE DE
SANEAMENTO - CORSAN. Objeto: O presente termo tem por objeto a extinção do contrato
nº 03/2017, firmado

com a Companhia Riograndense de Saneamento - CORSAN, CNPJ nº
92.802.784/0001-90,

relativo à prestação de serviços de abastecimento de água e coleta de esgoto
sanitário para os

prédios da Receita Federal do Brasil nos municípios de Barra do Quaraí, Itaqui,
Quaraí e São Borja, em decorrência da vigência de nova contratação, para os mesmos
serviços, realizada por esta Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil na 10ª
Região Fiscal, com fulcro no comando contido no art. 5º, da Portaria Seges/MGI nº
1.769/2023.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 31/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 6/2016 - UASG 170177

Nº Processo: 11075.721399/2016-84. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB
NA 10A RF. Contratado: 13.015.402/0001-01 - BRK AMBIENTAL - URUGUAIANA S.A..
Objeto: O presente termo tem por objeto a extinção do contrato nº 06/2016, firmado com
a BRK Ambiental - Uruguaiana S.A.., CNPJ n.º 13.015.402/0001-01, relativo à prestação de
serviços de abastecimento de água potável e coleta de esgoto sanitário para os prédios da
RFB, no âmbito da ALF/URA, local sede, em decorrência da vigência de nova contratação,
para os mesmos serviços, realizada por esta Superintendência Regional da Receita Federal
do Brasil na 10ª Região Fiscal, com fulcro no comando contido no art. 5º, da Portaria
SEGES/MGI nº 1.769/2023.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 31/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 16/12/2024).

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
EDITAL Nº 13/2024/NM, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
R ES E R V A PARA O CARGO TÉCNICO BANCÁRIO NOVO E TÉCNICO BANCÁRIO NOVO -

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Superintendência Nacional

Trajetória e Desenvolvimento, torna pública a homologação do Edital Nº 01/2024/NM,
exclusivamente para os candidatos inscritos para as vagas na UF/Macropolo do Estado do
Rio Grande do Sul, do Concurso Público da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, publicado no DOU
de 22 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 111 a 122, Classificados e Cadastro Reserva,
na seguinte ordem: Cargo, Macropolo/Polo, nome em ordem alfabética, número de
inscrição, pontuação, classificação no Macropolo na Ampla Concorrência (AC), classificação
no Macropolo entre as Pessoas com Deficiência (PCD), classificação no Macropolo entre as
Pessoas Negras (PN), classificação no Polo na Ampla Concorrência (AC), classificação no
Polo entre as Pessoas com Deficiência (PCD) e classificação no Polo entre as Pessoas
Negras (PN).

CLASSIFICADOS - VAGAS
1 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-CAXIAS DO SUL / AC: Bruna Fernanda Stumm;

2400342711; 49,0; 32 ; - ; - ; 15 ; - ; - /Franciely Schaedler Kuntzler; 2400241729; 51,0; 14
; - ; - ; 6 ; - ; - /Francisco Luz; 2400144910; 50,0; 27 ; - ; - ; 12 ; - ; - /Gabriel Cappelletti
Schenato; 2400423495; 50,0; 26 ; - ; - ; 11 ; - ; - /Gabriel Faller Killmann; 2400010611; 53,0;
6 ; - ; - ; 3 ; - ; - /Gustavo Henrique Kurtz Rodrigues; 2400075063; 51,0; 13 ; - ; - ; 5 ; -
; - /João Paulo Knapp; 2400120506; 50,0; 22 ; - ; - ; 9 ; - ; - /Luis Augusto de Oliveira

Brandelli; 2400352768; 55,0; 3 ; - ; - ; 2 ; - ; - /Luiz Eduardo Simon; 2400446460; 51,0; 16
; - ; - ; 7 ; - ; - /Luiza Dorneles da Campo; 2400275380; 49,0; 31 ; - ; - ; 14 ; - ; - /Marcelo
Demicheli; 2400453912; 50,0; 25 ; - ; - ; 10 ; - ; - /Murilo de Lima Machado; 2400229524;
52,0; 11 ; - ; - ; 4 ; - ; - /Rafaela Wachholz Hepp; 2400149768; 50,0; 29 ; - ; - ; 13 ; - ; -
/Stéfane Lohani Knak; 2400158554; 51,0; 20 ; - ; - ; 8 ; - ; - /Wesley Gazziero Regalin;

2400230727; 55,0; 1 ; - ; - ; 1 ; - ; -.
2 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-CAXIAS DO SUL / PCD: Daniela de Azevedo

Ernzen; 2400229052; 49,0; 37 ; 1 ; - ; 18 ; 1 ; -.
3 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-CAXIAS DO SUL / PN: Adamor Barbosa dos

Santos Júnior; 2400479164; 40,0; 141 ; - ; 15 ; 66 ; - ; 4 /Douglas Ferreira Gonzaga;
2400439464; 41,0; 140 ; - ; 14 ; 65 ; - ; 3 /Maira da Silva; 2400213911; 42,0; 133 ; 4 ; 9
; 63 ; 4 ; 2 /Tamara Ferreira do Nascimento; 2400189271; 47,0; 72 ; - ; 1 ; 36 ; - ; 1.

4 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PASSO FUNDO / AC: Adriane Krupp
Fuhrmann; 2400134094; 51,0; 19 ; - ; - ; 4 ; - ; - /Érika Davanzo de Oliveira; 2400345834;
54,0; 4 ; - ; - ; 1 ; - ; - /Jeferson Alves Ferreira; 2400455117; 52,0; 10 ; - ; - ; 3 ; -  ; -
/Matheus Maraschin Klein; 2400305891; 53,0; 7 ; - ; - ; 2 ; - ; -.

5 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PASSO FUNDO / PN: Simone Gonçalves de
Lima; 2400383728; 45,0; 123 ; - ; 2 ; 16 ; - ; 1.

6 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PELOTAS / AC: Douglas Regert Moreira;
2400204351; 54,0; 5 ; - ; - ; 1 ; - ; - /Rodrigo Nunes; 2400205552; 51,0; 21 ; - ; - ; 2 ; - ;
-.

7 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PELOTAS / PN: Otávio Campello Moreira;
2400453130; 39,0; 146 ; - ; 19 ; 10 ; - ; 1.

8 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PORTO ALEGRE (REGIÃO METROPOLITANA) /
AC: Bruno dos Santos Davis Ramos; 2400368915; 53,0; 8 ; - ; - ; 1 ; - ; - /Katine Basso
Fasolo; 2400354000; 49,0; 42 ; - ; - ; 4 ; - ; - /Marina Francio Balena; 2400079557; 49,0;
41 ; - ; - ; 3 ; - ; - /Paulo Roberto Knapp; 2400139819; 50,0; 24 ; - ; - ; 2 ; - ; -.

9 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PORTO ALEGRE (REGIÃO METROPOLITANA) /
PCD: Mariana Minotti; 2400291793; 41,0; 138 ; 5 ; - ; 22 ; 1 ; -.

10 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PORTO ALEGRE (REGIÃO METROPOLITANA) /
PN: Josafá Anderson Martins de Macedo; 2400286420; 44,0; 127 ; - ; 4 ; 19 ; - ; 1.

11 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-SANTA MARIA / AC: André Luís Jacques
Baptista; 2400357794; 51,0; 15 ; - ; - ; 4 ; - ; - /Gustavo Fernandes da Silva; 2400379275;
55,0; 2 ; - ; - ; 1 ; - ; - /João Vitor de Freitas da Silva; 2400235486; 53,0; 9 ; - ; - ; 2 ; - ;
- /Luan Nunes Menezes; 2400037080; 51,0; 17 ; - ; - ; 5 ; - ; - /Thiago Ribeiro Brum;
2400370480; 52,0; 12 ; - ; - ; 3 ; - ; -.

12 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-SANTA MARIA / PCD: Bruno Lauriano Doyle;
2400313142; 38,0; 156 ; 8 ; - ; 29 ; 1 ; -.

13 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-SANTA MARIA / PN: Elias Soares de Assis;
2400185616; 42,0; 131 ; - ; 7 ; 23 ; - ; 2 /Valdinei Fernandes das Chagas; 2400126717; 44,0;
126 ; - ; 3 ; 22 ; - ; 1.

14 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / RS-PORTO
ALEGRE (REGIÃO METROPOLITANA) / AC: André da Silva Fortes; 2400226584; 42,0; 31 ; - ;
- ; 31 ; - ; - /Angelo Fernandes Oliveira; 2400426303; 43,0; 26 ; - ; - ; 26 ; - ; - /Arthur
Nachtigall Hernandez; 2400163655; 43,0; 28 ; - ; - ; 28 ; - ; - /Bruno Ponzi Cardoso;
2400255010; 42,0; 30 ; - ; - ; 30 ; - ; - /Chrystian Plentz Thiesen; 2400318063; 43,0; 27 ;
- ; - ; 27 ; - ; - /Diogo Campos da Silva; 2400424394; 48,0; 7 ; - ; - ; 7 ; - ; - /Edson Luiz
Mendes da Silva; 2400106007; 45,0; 15 ; - ; - ; 15 ; - ; - /Fábio Santos de Mendonça;
2400237110; 45,0; 17 ; - ; - ; 17 ; - ; - /Felipe Rocha Silveira; 2400326422; 46,0; 14 ; - ; -
; 14 ; - ; - /Gabriel Rache Carmona; 2400438018; 41,0; 40 ; - ; - ; 40 ; - ; - /Gabriela Pires

Klassmann; 2400456512; 42,0; 29 ; - ; - ; 29 ; - ; - /Gean Marciel dos Santos Stein;
2400413260; 48,0; 8 ; - ; - ; 8 ; - ; - /Guilherme da Silva Frainer; 2400327968; 53,0; 1 ; -
; - ; 1 ; - ; - /Guilherme Jorge Huyer; 2400230166; 41,0; 41 ; - ; - ; 41 ; - ; - /Hannah

Fonseca Grequi; 2400462083; 46,0; 13 ; - ; - ; 13 ; - ; - /Henrique Viana Brandão;
2400190350; 41,0; 39 ; - ; - ; 39 ; - ; - /Huberto Vargas Madalena; 2400205374; 41,0; 38
; - ; - ; 38 ; - ; - /Igor Rebello Schöpp; 2400264931; 42,0; 36 ; - ; - ; 36 ; - ; - /Isabella
Renner Staudt; 2400249215; 42,0; 35 ; - ; - ; 35 ; - ; - /Joao Maieron Martins; 2400295934;
50,0; 3 ; - ; - ; 3 ; - ; - /João Vítor Mombach Ribas; 2400110993; 42,0; 33 ; - ; - ; 33 ; - ;
- /Jonas Pires da Costa; 2400393561; 49,0; 6 ; - ; - ; 6 ; - ; - /Jorge Luiz Titoneli Pinto Filho;
2400173987; 45,0; 16 ; - ; - ; 16 ; - ; - /Kenneth Laskoski; 2400137492; 46,0; 12 ; - ; - ; 12
; - ; - /Leonardo Cassiano Klaus; 2400322184; 44,0; 21 ; - ; - ; 21 ; - ; - /Lucas Campos
Machado; 2400179624; 42,0; 32 ; - ; - ; 32 ; - ; - /Lucas Reis Mangoni; 2400163159; 43,0;
25 ; - ; - ; 25 ; - ; - /Lucas Schneider Pittelkow; 2400365410; 47,0; 11 ; - ; - ; 11 ; - ; - /Lucas
Trindade Martinelli; 2400294407; 45,0; 18 ; - ; - ; 18 ; - ; - /Lucas Werner; 2400027182;
48,0; 9 ; - ; - ; 9 ; - ; - /Marcelo Souza Vasques; 2400055003; 42,0; 34 ; - ; - ; 34 ; - ; -
/Mario Antonio Machado Canto; 2400393693; 43,0; 23 ; - ; - ; 23 ; - ; - /Matheus Cardoso
da Silva; 2400144740; 52,0; 2 ; - ; - ; 2 ; - ; - /Matheus Moreira Pinheiro; 2400362836; 44,0;
19 ; - ; - ; 19 ; - ; - /Mauricio Fernandes Tejada; 2400454463; 43,0; 22 ; - ; - ; 22 ; - ; -
/Natáli Danilo Anzanello; 2400336266; 48,0; 10 ; - ; - ; 10 ; - ; - /Pedro Leonel Teixeira
Fernandes; 2400281836; 49,0; 5 ; - ; - ; 5 ; - ; - /Rafael Montagna Copes; 2400284665; 41,0;
37 ; - ; - ; 37 ; - ; - /Ricardo Erick Rebêlo; 2400446266; 43,0; 24 ; - ; - ; 24 ; - ; - /Rodrigo
Bisso Machado; 2400424998; 41,0; 42 ; - ; - ; 42 ; - ; - /Verônica Stamatto Peres;
2400195514; 44,0; 20 ; - ; - ; 20 ; - ; - /Vitor Zaffari; 2400054236; 49,0; 4 ; - ; - ; 4 ; - ; -
.

15 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / RS-PORTO
ALEGRE (REGIÃO METROPOLITANA) / PCD: Matheus Pereira Soares; 2400302884; 38,0; 75
; 1 ; - ; 75 ; 1 ; - /William Cruz Fonseca; 2400205692; 32,0; 175 ; 2 ; - ; 175 ; 2 ; -.

16 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / RS-PORTO
ALEGRE (REGIÃO METROPOLITANA) / PN: Bruno Martins Costa; 2400157523; 36,0; 109 ; -
; 3 ; 109 ; - ; 3 /João Vitor da Silva Bastos; 2400059742; 35,0; 119 ; - ; 4 ; 119 ; - ; 4

/Jonatas de Candio Rodrigues; 2400479199; 34,0; 144 ; - ; 6 ; 144 ; - ; 6 /Marcos Ben Hur
Dorneles da Silva; 2400394762; 35,0; 126 ; - ; 5 ; 126 ; - ; 5 /Mário Leopoldo Fróes da Silva;
2400407406; 40,0; 51 ; - ; 1 ; 51 ; - ; 1 /Rubens Junio Humberto Barbosa Peres;
2400434896; 33,0; 154 ; - ; 7 ; 154 ; - ; 7 /Willian Barbosa Silva; 2400311190; 39,0; 60 ;
- ; 2 ; 60 ; - ; 2.

CADASTRO RESERVA
1 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-CAXIAS DO SUL / AC: Henrique Magnus

Muller; 2400273183; 49,0; 34 ; - ; - ; 17 ; - ; - /Igor Bitencourt Barreto; 2400336487; 49,0;
43 ; - ; - ; 20 ; - ; - /Marcelo da Rosa Seixas; 2400354221; 49,0; 33 ; - ; - ; 16 ; - ; - /Mariana
Lemos Fragoso Dorneles; 2400442201; 49,0; 40 ; - ; - ; 19 ; - ; -.

2 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-CAXIAS DO SUL / PN: Helgon Bruno Matos de
Santana; 2400051911; 40,0; 142 ; - ; 16 ; 67 ; - ; 5.

3 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PASSO FUNDO / AC: Cibele Zeni; 2400012061;
50,0; 23 ; - ; - ; 5 ; - ; -.

4 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PELOTAS / AC: Emanuel Thiel Lautenschlager;
2400469150; 49,0; 35 ; - ; - ; 3 ; - ; -.

5 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-PORTO ALEGRE (REGIÃO METROPOLITANA) /
AC: Daniel de Alexandrino Costa Cabral; 2400068733; 48,0; 47 ; - ; - ; 6 ; - ; - /Wagner Jose
Fedeski; 2400361082; 48,0; 45 ; - ; - ; 5 ; - ; -.

6 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO / RS-SANTA MARIA / AC: Guilherme Chaves
Chechi; 2400016130; 50,0; 30 ; - ; - ; 7 ; - ; - /Mateus Machado Goudinho; 2400398881;
51,0; 18 ; - ; - ; 6 ; - ; -.

7 TÉCNICO BANCÁRIO NOVO - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / RS-PORTO
ALEGRE (REGIÃO METROPOLITANA) / AC: Adrian Gabriel Keller dos Santos; 2400123106;
40,0; 49 ; - ; - ; 49 ; - ; - /Ariadne Rodrigues Vasconcelos; 2400423843; 41,0; 43 ; - ; - ; 43
; - ; - /Bernardo de Rose Arsivenco; 2400258036; 41,0; 46 ; - ; - ; 46 ; - ; - /Bruno Fe r n a n d e s
Palma; 2400307363; 41,0; 48 ; - ; - ; 48 ; - ; - /Cleiton Puttlitz; 2400219464; 40,0; 52 ; - ;
- ; 52 ; - ; - /Cyntia Mitie Silvestre Sakugawa; 2400218263; 39,0; 55 ; - ; - ; 55 ; - ; - /Elias
Granata; 2400003151; 40,0; 53 ; - ; - ; 53 ; - ; - /Giovani Gheno Bombardieri; 2400032542;
39,0; 54 ; - ; - ; 54 ; - ; - /Kauê Felipe Muller Soares; 2400187171; 40,0; 50 ; - ; - ; 50 ; -

; - /Marcos Chaves Paim; 2400402277; 41,0; 45 ; - ; - ; 45 ; - ; - /Marcus Vinícius
Hernandes Rodrigues Schebek; 2400083511; 41,0; 47 ; - ; - ; 47 ; - ; - /Oziel Borges
Machado; 2400451200; 39,0; 56 ; - ; - ; 56 ; - ; - /Rúben Warken Schimitt; 2400283146;
41,0; 44 ; - ; - ; 44 ; - ; -.

CARLOS ANTÔNIO VIEIRA FERNANDES
Presidente da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

EDITAL Nº 14/2024/NS, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO
DE RESERVAPARA O CARGO DE ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO E MÉDICO
DO TRABALHO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Superintendência Nacional
Trajetória e Desenvolvimento, torna pública a homologação do Edital Nº 01/2024/NS,
exclusivamente para os candidatos inscritos para as vagas na UF/Macropolo do Estado
do Rio Grande do Sul, do Concurso Público da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, publicado
no DOU de 22 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 122 a 130, Classificados, na
seguinte ordem: Cargo, Macropolo/Polo, nome em ordem alfabética, número de
inscrição, pontuação, classificação no Macropolo na Ampla Concorrência (AC ) ,
classificação no Macropolo entre as Pessoas com Deficiência (PCD), classificação no
Macropolo entre as Pessoas Negras (PN), classificação no Polo na Ampla Concorrência
(AC), classificação no Polo entre as Pessoas com Deficiência (PCD) e classificação no
Polo entre as Pessoas Negras (PN).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121700116

116

Nº 242, terça-feira, 17 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CLASSIFICADOS - VAGAS
1 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO / SUL-PORTO ALEGRE / AC:

Cristhian Luiz Ghisleni; 2400252399; 64,0; 1 ; - ; - ; 1 ; - ; -.
2 ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO / SUL-PORTO ALEGRE / PPP:

Rodrigo Taveira da Silva; 2400296671; 57,0; 8 ; - ; 1 ; 8 ; - ; 1.
3 MÉDICO DO TRABALHO / SUL-PORTO ALEGRE / AC: Eduardo Hernandes

Fernandes; 2400453084; 47,0; 1 ; - ; - ; 1 ; - ; -.

CARLOS ANTÔNIO VIEIRA FERNANDES
Presidente da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. .CO N T R AT O .CO N T R AT A N T E .CO N T R AT A D O .OBJETO .INSTRUMENTO

. .890113/2021 .M DA S C F/ C A I X A .PM Campo Largo/PR .Altera vigência:
30/01/2026

.T
Aditivo:13/12/2024

. .954663/23 .M C I DA D ES .PM Jesuítas/PR .Altera contrap: R$
69.181,00

.T
Aditivo:13/12/2024

. .920080/21 .M C I DA D ES .PM Martins
Soares/MG

.Altera contrap: R$
51.144,00

.T
Aditivo:13/12/2024

. .922348/2021 .M C I DA D ES .PM BOITUVA/SP .Altera vigência:
30/08/2025

.T
Aditivo:13/12/2024

. .0352.746-40/2011 .MCidades .Estado da Bahia .Altera valor de
contrapartida

R$5.569.189,25

.TAditivo:
13/12/2024

. .870404/18 .MINC .PM Embu das
Artes/SP

.Altera vigência:
05/01/2025

.Ex-
Officio:06/12/2024

. .0357046-89/11 .M C I DA D ES .PM Taboão da
Serra/SP

.Altera vigência:
06/06/2025

.T
Aditivo:06/12/2024

. .943588/23 .M C I DA D ES .PM Santo Antônio
da Patrulha/RS

.Altera contrap: R$
2.904,40

.T
Aditivo:12/12/2024

. .884919/19 .M C I DA D ES .PM Jundiaí/SP .Altera contrap: R$
125.021,44

.T
Aditivo:13/12/2024

. .0463301-26/15 .M ES P .Criciúma Esporte
Clube/SC

.Altera vigência:
30/06/2025

.T
Aditivo:13/12/2024

. .899227/2020 .MTUR .PM ARAÇOIABA DA
SERRA/SP

.Altera vigência:
30/06/2025

.T
Aditivo:13/12/2024

. .912773/21 .M C I DA D ES .PM Cerejeiras/RO .Altera contrap: R$
177.840,00

.T
Aditivo:13/12/2024

. .CR/TC/C T .CO N T R AT A N T E .CO N T R AT A D O .OBJETO .INSTRUMENTO

. .917305/21 .MS .FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE DA CIDADE
DO RIO DE

JA N E I R O / R J

.Altera contrap: R$
126.511,35

.T
Aditivo:12/12/2024

. .945153/23 .M C I DA D ES .PM Centralina/MG .Altera repasse e
contrap: R$
415.255,59 e R$

124.744,41

.T
Aditivo:13/12/2024

. .947919/23 .M C I DA D ES .PM Centralina/MG .Altera repasse e
contrap: R$
428.280,47 e R$

1.719,53

.T
Aditivo:13/12/2024

. .918058/21 .MS .Fundação Médico
Assist do Trab Rural

de Itarana/ES

.Altera vigência:
31/10/2025

.T
Aditivo:09/12/2024

. .0351020-52/2011 .MCidades .Santos/SP .Altera vigência para
24/12/2025

.Termo Aditivo de
13/12/2024

. .944971/23 .M C I DA D ES .PM Ivinhema/MS .Alt.contr: R$
1.411,06

.T
Aditivo:13/12/2024

. .844786/17 .M C I DA D ES .Consórcio
Intermunicipal Serra
Catarinense -

CISAMA/SC

.Altera Vigência:
30/06/2025

.T
Aditivo:13/12/2024

. .947774/23 .MIDR .PM Araucária/PR .Altera contrap: R$
58.017,91

.T
Aditivo:13/12/2024

. .923555/21 .MAP .PM Colombo/PR .Altera vigência:
30/12/2025

.T
Aditivo:13/12/2024

. .917333/21 .M C I DA D ES .PM Colombo/PR .Altera vigência:
21/06/2025

.T
Aditivo:13/12/2024

. .939653/22 .M C I DA D ES .PM SABAUDIA/PR .Altera contrap: R$
160.023,86

.T
Aditivo:13/12/2024

. .0224980-88/07 .M C I DA D ES .ESTADO DA
P A R A Í BA / P B

.Altera vigência:
31/03/2026

.T
Aditivo:13/12/2024

. .0439825-54/17 .M C I DA D ES .PM Salvador/BA .Altera vigência:
31/03/2025

.Ex-
Officio:13/12/2024

. .1035.685-96/2016 .MS .FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE DE

O L I N DA / P E

.Altera vigência:
01/04/2025

.T
Aditivo:27/09/2024

. .940010/22 .M C I DA D ES .AG ES U L / M S .Altera contrap: R$
5.887.749,02

.T
Aditivo:05/12/2024

. .903264/20 .M DA S C F .PM Belford Roxo/RJ .Altera vigência:
31/10/2025

.T
Aditivo:13/12/2024

. .940298/22 .MAP .PM Peçanha/MG .Altera contrap: R$
72.900,00

.T
Aditivo:13/12/2024

. .1075.596-92/2021 .M C I DA D ES .PM Olinda/PE .Altera contrap: R$
258.134,87

.T
Aditivo:05/12/2024

. .0413181-29/13 .MIDR .Estado de
Sergipe/SEDURBI

.Altera vigência:
30/12/2025

.T
Aditivo:13/12/2024

. .0402226-23/12 .MIDR .Estado de
Sergipe/SEDURBI

.Altera vigência:
31/12/2025

.T
Aditivo:09/12/2024

. .0402227-37-12 .MIDR .Estado de
Sergipe/SEDURBI

.Altera vigência:
31/12/2026

.T
Aditivo:13/12/2024

. .939503/22 .M C I DA D ES .PM São Sebastião do
Caí/RS

.Altera contrap: R$
143.947,00

.T
Aditivo:12/12/2024

. .0352691-93/11 .M C I DA D ES .PM São Paulo/SP .Altera contrap: R$
14.860.276,20

.T
Aditivo:29/11/2024

CENTRALIZADORA NACIONAL CONTRATAÇÕES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 12487/2024. Objeto: Patrocínio ao projeto Nuit de Noel. Contratada:
INSTITUTO BRASILEIRO DE MEIO AMBIENTE, EDUCACAO, ESPORTE E CULTURA - IBMEEC,
CNPJ nº 12.909.087/0001-01. Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por intermédio de
sua Centralizadora Nacional de Contratações - CECOT, CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Valor
Global: R$ 150.000,00. Enquadramento legal: Contratação Direta conforme art. 27,
parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016. Vigência: 13/12/2024 a 13/04/2025. Data de Assinatura:
13/12/2024.
Contrato nº 11228/2024. Objeto: Patrocínio ao projeto 6ª Mostra de Tecnologia Brasília
Mais TI 2024. Contratada: SINDICATO DAS INDUSTRIAS DA INFORMACAO DO DISTRITO
FEDERAL, CNPJ nº 03.656.972/0001-27. Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por
intermédio de sua Centralizadora Nacional de Contratações - CECOT, CNPJ nº
00.360.305/0001-04. Valor Global: R$ 180.000,00. Enquadramento legal: Contratação
Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016. Vigência: 26/11/2024 a
26/02/2025. Data de Assinatura: 26/11/2024.
Contrato nº 12325/2024. Objeto: Patrocínio ao projeto Encontro Anual de Gestão da
Advocacia Geral da União 2024. Contratada: ANPPREV - ASSOCIACAO NACIONAL DOS
PROCURADORES E ADVOGADOS PUBLICOS FEDERAIS, CNPJ nº 37.160.009/0001-70.
Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por intermédio de sua Centralizadora Nacional
de Contratações - CECOT, CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Valor Global: R$ 300.000,00.
Enquadramento legal: Contratação Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei
13.303/2016. Vigência: 10/12/2024 a 11/03/2025. Data de Assinatura: 10/12/2024.
Contrato nº 12474/2024. Objeto: Patrocínio ao projeto Pizindim - Etapa SP 2024.
Contratada: DESIGN PRÓPRIO COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.049.346/0001-96.
Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por intermédio de sua Centralizadora Nacional
de Contratações - CECOT, CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Valor Global: R$ 170.000,00.
Enquadramento legal: Contratação Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei
13.303/2016. Vigência: 13/12/2024 a 20/02/2025. Data de Assinatura: 13/12/2024.
Contrato nº 10897/2024. Objeto: Patrocínio ao projeto Festival Unikebradas. Contratada:
INSTITUTO FAVELA DA PAZ, CNPJ nº 13.350.870/0001-32. Contratante: CAIXA ECO N Ô M I C A
FEDERAL, por intermédio de sua Centralizadora Nacional de Contratações - CECOT, CNPJ nº
00.360.305/0001-04. Valor Global: R$ 180.000,00. Enquadramento legal: Contratação
Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016. Vigência: 08/11/2024 a
06/02/2025. Data de Assinatura: 08/11/2024.
Contrato nº 11870/2024. Objeto: Patrocínio ao projeto Festival GIGANTES NO PALCO COM
A PIA FRAUS - BRASÍLIA. Contratada: PIA FRAUS PRODUCOES ARTISTICAS E COMERCIO
LTDA, CNPJ nº 16.567.441/0001-00. Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por
intermédio de sua Centralizadora Nacional de Contratações - CECOT, CNPJ nº
00.360.305/0001-04. Valor Global: R$ 110.000,00. Enquadramento legal: Contratação
Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei 13.303/2016. Vigência: 28/11/2024 a
06/02/2025. Data de Assinatura: 28/11/2024.
Contrato nº 12223/2024. Objeto: Patrocínio ao projeto #6188 - Labirinto - André Severo.
Contratada: DAIANA CASTILHO DIAS LTDA, CNPJ nº 09.220.312/0001-85. Contratante:
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por intermédio de sua Centralizadora Nacional de
Contratações - CECOT, CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Valor Global: R$ 250.000,00.
Enquadramento legal: Contratação Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei
13.303/2016. Vigência: 05/12/2024 a 10/05/2025. Data de Assinatura: 05/12/2024.
Processo: 5688.01.0316.01/2024; Licitação Caixa 0096/2024; item 1, Casa Lotérica (CL),
Monte Horebe/PB; Contrato de Adesão nº 12346/2024; Objeto: contrato de adesão para a
exploração de atividade lotérica, concedida por meio do regime de permissão, na
categoria, Casa Lotérica, a ser instalada na Rua Pedro Moreno Gondim, número 251, Bairro
Centro, Monte Horebe/PB, CEP: 58.950-000; Contratante: Caixa Econômica Federal; CNPJ:
00.360.305/0001-04; Permissionária Lotérica: LOTÉRICA SÃO JOSÉ LTDA, CNPJ:
55.825.122/0001-09, tarifa de permissão no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);
Vigência do contrato de adesão: 20 anos a partir de 12/12/2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 5307.01.2018.0/2024. Contrato: 12438/2024. Contratante: Caixa Econômica
Federal. Signatário: Oseias Dias Duarte, assinou 12/12/2024. Contratada: WALKING THE
TALK BRASIL CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.; CNPJ: 44.377.284/0001-05. Signatário:
Paulo Roberto Rodrigues, assinou, 12/12/2024. Objeto: Prestação de serviços técnicos
profissionais especializados em Consultoria em Cultura Organizacional para orientação,
elaboração e acompanhamento do projeto de transformação cultural da CAIXA. Valor
Global: R$ 7.022.345,00 (sete milhões, vinte e dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais).
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data de assinatura. Fundamentação Legal:
Artigo 41 do Regulamento de Licitações e Contratos da CAIXA.

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento nº 0717/2023-5688. Processo
Administrativo:5688.01.0717.0/2023. Objeto: Credenciamento de Imobiliárias, para futura
contratação, visando a prestação de serviços de intermediação ou assessoramento na
venda de imóveis não de uso de propriedade da CAIXA, na abrangência das regionais do
CRECI, em todo território nacional. Endereço Eletrônico do Credenciamento:
www.licitacoes.caixa.gov.br, no quadro Pesquisa do Certame, selecionar a modalidade
Credenciamento/Pré-Qualificação, informar os parâmetros de pesquisa desejados -
Procedimento = 0717 Ano = 2023, e clicar no botão Pesquisar. Após localizar o
Credenciamento nº 0717/2023 Nº Item 3 (correspondente ao 3º CICLO). Acionar o link
0717/2023-5688 (item 3) disponível na coluna Nº Procedimento. Os documentos ficam
disponíveis para download na Aba Instrumento Convocatório. Recebimento da
Documentação: exclusivamente por meio do Portal de Licitações CAIXA, até as 16 horas do
dia 02/01/2025.

DÁLIS CONCEIÇÃO DE JESUS RESENDE DO NASCIMENTO
Licitadora

AVISOS DE LICITAÇÕES
LICITAÇÃO CAIXA Nº 402/2024

Processo Administrativo: 5688.01.2015.0/2024 Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de vigilância ostensiva (fixa e extraordinária) e
serviços de segurança privada a pessoas - ASPP no âmbito da região de Blumenau/SC e
Chapecó/SC. Credenciamento: até as 23:59 do dia 13/01/2025. Recebimento das
propostas: até as 10:00 do dia 14/01/2025. Recebimento dos lances das 10:00h às 10:30h
do dia 15/01/2025, todos no horário de Brasília/DF. Edital e informações no endereço
http://www.licitacoes.caixa.gov.br/, no quadro Painel Geral escolher no link Em
Andamento o nº do Certame para o Comprador CECOT . Mais informações pelo e-mail:
licitacoes.re@caixa.gov.br.

DANIELLA PEDROSA
Licitadora

LICITAÇÃO CAIXA Nº 411/2024

Processo Administrativo: 5688.01.1634.0/2024 Objeto: Contratação de
empresa para a prestação de serviços técnicos de contabilidade para cumprimento das
obrigações acessórias e tributárias, sobretudo as relativas ao e-social, dos membros
estatutários da CAIXA Seguridade e de suas empresas subsidiárias. Credenciamento: até
as 23:59 do dia 09/01/2025. Recebimento das propostas: até as 09:00h do dia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

